
A z i e n d a  P u b b l i c a  d i  S e r v i z i  a l l a  P e r s o n a      Tel.   0571 /  418252                          
“Del Campana Guazzesi”        Fax.  0571 /  418539 

     Decreto Presidente Giunta Regionale Toscana n. 15 del 24 gennaio 2006           P a r t .  I .V .A .  0 108 447 050 7  

     Via P. Bagnoli, 1     -    56028 San Miniato (PI)              Cod .  F i s c .    8 200 057 0505  

          e .mai l :  in fo@delcampana. i t  

   

 Det. N. 22  del 30.4.2016 1 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
Numero  N. 22  del  30 APRILE 2016  

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INSTALLAZIONE SERVOSCALA  CON 
PEDANA AL 1° PIANO DI CASA PANCOLE PER ABBATTIMENTO 
BARRIERE ARCHITETTONICHE.  CIG N° ZB6193DB85 
  

    
            Considerato che al 1° piano di casa Pancole si trova una rampa, abbastanza lunga, che 

collega il corpo della parte strada con quella centrale e che è abbastanza difficoltosa da percorrere 
per il suo dislivello sia da parte degli anziani che da parte dei dipendenti quando spingono 
carrozzine e carrelli; 

 
          Viste le varie richieste avanzate dal personale, dal medico competente ed esaminate 

anche nella riunione annuale per la sicurezza; 
 
          Ritenuto, anche in base alle indicazioni del Consiglio di Amministrazione di superare tale 

situazione per abbattere le barriere architettoniche esistenti e permettere di superare l’attuale 
dislivello di cm 50 attraverso un’installazione di un sevoscala, 

 
        Dato atto fra l’altro che per tale intervento è stato richiesto anche un finanziamento in merito 

con un progetto presentato; 
 
       Sentito l’ing. Massimo Ciardelli e ritenuto,di installare un servoscala dcon guida di tipo curvo 

con pedana, prevedendo le seguenti caratteristiche: 
         “Portata Kg 300 

- Dimensioni utili pedana cm 105x70 
- Versione destra salendo, con guida di tipo curvo 
- Pedana ribaltabile manuale, con ingombro di tipo minimo 
- Emergenza anti black out 
- Eventuali lavori elettrici o di muratura 
- Spostamento a proprio carico della ringhiera esistente 
- Garanzie fornite ed eventuale assistenza e pezzi di ricambio 
- Comprensivo di eventuali opere di muratura ed elettriche. 
 Il servo scala dovrà avere le caratteristiche previste dalle normative vigenti e la certificazione CE. 
Il lavoro dovrà essere eseguito a regola d’arte ed il preventivo deve essere chiavi in mano”; 

 
Considerato che queste caratteristiche, insieme ad altre modalità per la partecipazione alla gara 

sono state evidenziate nella lettera di invito del 4.4.2016 prot. n° 169; 
 
Ritenuto di svolgere in merito una gara di cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. n° 

163/20006, con il seguente n° di CIG. ZB6193DB85 invitando le seguenti ditte del settore: 
- Giubilei paolo di Empoli, 
- Vima srl di Empoli, 
- RDA ascensori di Montespertoli, 
- Vendrascensori di santa Croce S/A, 
- Profili Ascensori di Fucecchio; 

           
               Visto che la lettera di invito è stata pubblicata anche sul sito aziendale e che altre 2 ditte    
hanno chiesto di essere invitate: 
- Vimec srl di Luzzara (RE), 
- Thyssenkroup di Cologno Monzese; 
 



A z i e n d a  P u b b l i c a  d i  S e r v i z i  a l l a  P e r s o n a      Tel.   0571 /  418252                          
“Del Campana Guazzesi”        Fax.  0571 /  418539 

     Decreto Presidente Giunta Regionale Toscana n. 15 del 24 gennaio 2006           P a r t .  I .V .A .  0 108 447 050 7  

     Via P. Bagnoli, 1     -    56028 San Miniato (PI)              Cod .  F i s c .    8 200 057 0505  

          e .mai l :  in fo@delcampana. i t  

   

 Det. N. 22  del 30.4.2016 2 

     Visto che la scadenza prevista per l’invio delle offerte di gara era fissata per il giorno 28 aprile 
alle ore 12,30; 
 
    Visto il verbale di gara del 29 aprile 2016, che riporta le seguenti proposte; 

                   

Ditta Euro 

Vendrascensori 7.500,00 

Vimec 8.300,00 

Profili Ascensori 7.100,00 

Vima 7.600,00 

Thyssenkrupp 8.900.00 
 

  
 Visto che l’offerta migliore è stata quella della ditta PROFILI ASCENSORI di Fucecchio, che 

propone l’installazione del montascale al costo di €. 7.100+IVA; 
 
Vista la documentazione presentata e trovatala regolare sia per la tracciabilità dei flussi 

finanziari, sia per la regolarità del DURC, vista anche l’attestazione SOA, si ritiene di affidare tale ditta 
la fornitura in oggetto; 

 
       

     Visto l’art. 17 dello Statuto dell’Azienda con cui si disciplinano i compiti e le responsabilità 
del Direttore e le modalità gestionali; 

 
    Richiamata la deliberazione n° 10 del 3.10.2014  con la quale il consiglio d’amministrazione 
nominava il direttore dell’ASP per la gestione dell’Azienda; 
 

 
   Visto che il Consiglio di Amministrazione con delibera n. 9 del 18 gennaio 2007  ha adottato 
il Regolamento Generale di Organizzazione, che definisce le caratteristiche formali che 
devono avere delle determinazioni assunte dal direttore; 
 
    
    Per i motivi sopra indicati;  

DETERMINA 
 
1) Di approvare il verbale di gara del 29.4.2016, dal quale emerge che l’offerta più bassa è 

quella della ditta Profili Ascensori di Fucecchio; 
 

2)  Di affidare l’installazione del servo scala con pedana al 1° piano di Casa Pancole per 
l’abbattimento delle barriere architettoniche alla ditta profili ascensori di Fucecchio per una 
spesa complessiva di €. 7.100,00+IVA 4%, con le caratteristiche indicate nella lettera di 
invito e dell’offerta di gara; 

 
 

3) Di liquidare le fatture con CIG n. ZB6193DB85 che saranno rimesse dalla ditta, previo 
parere del Direttore dei lavori, controllate per regolarità dall’ufficio, senza ulteriori atti 
deliberativi 
                                  .************************************* 

 
 
 

 



A z i e n d a  P u b b l i c a  d i  S e r v i z i  a l l a  P e r s o n a      Tel.   0571 /  418252                          
“Del Campana Guazzesi”        Fax.  0571 /  418539 

     Decreto Presidente Giunta Regionale Toscana n. 15 del 24 gennaio 2006           P a r t .  I .V .A .  0 108 447 050 7  

     Via P. Bagnoli, 1     -    56028 San Miniato (PI)              Cod .  F i s c .    8 200 057 0505  

          e .mai l :  in fo@delcampana. i t  

   

 Det. N. 22  del 30.4.2016 3 

 

  Il Direttore                            

                                                                                                Dott. Delio Fiordispina                       

San Miniato ___________________________ 

 

     

            

    VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE-AMMINISTRATIVO 

   

Sul presente atto si esprime il parere tecnico e contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

San Miniato _____________________ 

      

            

     Il Responsabile del servizio contabile-amministrativo 

        Rag. Sara Mari 

 

 

=================================================================== 

 

  Si attesta che copia della presente Determinazione è stata pubblicata all'Albo dell'Ente in  

 

data odierna, con il n°………….,  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

  

San Miniato lì, ________________  

       

                      Il  Responsabile dell’ufficio segreteria  

        Rag. Sara Mari  

                                                                                  

 

 ================================================================== 

  

 Si attesta che la presente Determinazione: 

 

 è stata pubblicata all'Albo dal ___________________  al    ______________________ e che 

contro di essa non sono stati   presentati reclami od opposizioni. 

  

San Miniato lì, ________________       

       

                                                    Il  Responsabile dell’ufficio segreteria 

   Rag. Sara Mari      

          

               

 ================================================================== 

      

 


